UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 5995, DE 18 DE AGOSTO DE 2021

  Comissão de Seleção de Tutores - CEEAV

O Vice-Diretor da Escola de Belas Artes da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições que lhe confere a Portaria no 2773, de abril de 2021, da Reitoria da UFMG,
publicada no Diário Oficial da União de 19 de abril de 2021, Seção 2, pág. 28 e, considerando o
previsto no item 8.9 do Edital no 1094/2021/CAED-AED-UFMG de 19/07/2021, RESOLVE

Designar as Professoras Lucia Gouvea Pimentel, Soraya Aparecida Álvares Coppola e Rosvita
Kolb Bernardes, sob a presidência da primeira, para comporem a Comissão de Seleção,
responsável pela condução do processo seletivo para bolsista do Programa Universidade
Aberta (UAB), na função de Tutor a distância no Curso de Especialização em Ensino de Artes
Visuais e Tecnologias Contemporâneas – CEEAV/PPG-ARTES/EBA/UFMG, nos termos do
Edital no 1094/2021/CAED-AED-UFMG de 19/07/2021, pelo período de 18 de agosto de 2021 a
13 de setembro de 2021.

Professor Adolfo Cifuentes
Vice-Diretor da Escola de Belas Artes

Documento assinado eletronicamente por Adolfo Enrique Cifuentes Porras, Professor do
Magistério Superior, em 19/08/2021, às 14:55, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0910316 e o código CRC DCF5211A.

Referência: Processo nº 23072.243400/2021-01 SEI nº 0910316

Portaria 5995 (0910316)         SEI 23072.243400/2021-01 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 5995 (0910316)